
 

 

 

 

Grosseto, data del protocollo 

 

- Albo Pretorio On Line 

- Amministrazione Trasparente 

                  -     Al sito web 

OGGETTO: decreto pubblicazione della Graduatoria Provvisoria per conferimento incarico di Esperto in 

tecniche di conservazione e/o restauro in riferimento al progetto PON/POC FSE FDR 9707 del 27/04/2021 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19”- Modulo “Schizzi d’arte”. 

 

Fondi Strutturali Europei. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 (FSE-FESR). Programma Operativo 

Complementare (POC). Avviso PON/POC FSE FDR 9707 del 27/04/2021 “Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19”- Modulo 

“Schizzi d’arte”. 

PROGETTO: Protagonisti dell’azione 

CUP: C59J21018610006  

CNP: 10.1.1A-FDRPOC-TO-2021-28   

  

ANNUALITA’ 2014-2021 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la trasmissione del piano firmato digitalmente Prot. n. 0007956 D.11 relativo all'Avviso M.I. 

prot. n. 9707 del 27/04/2021 effettuata in data 20/05/2021 - Titolo del progetto 

“Protagonisti dell’azione”; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale è possibile richiedere in seguito 

 l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di istituto; 

VISTA la nota del M.I. prot. n. AOODGEFID-17055 del04/06/2021 di autorizzazione e 

stanziamento del finanziamento per euro € 15.246,00 

(quindicimiladuecentoquarantasei/00 euro); 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 0009246 D.11 del 10/06/2021 con cui si assume 

il progetto nel programma annuale esercizio finanziario 2021; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

GRIS01200Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017966 - 18/11/2021 - A.9 - PERSONALE ESTERNO - I
F

irm
ato digitalm

ente da B
A

R
B

A
R

A
 R

O
S

IN
I



VISTI                 i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTO            il dlgs 165/2001 del 30 marzo 2001 “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze  delle Amministrazioni Pubbliche e ssnnii; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, del 28 Agosto 2018 " Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

PRESO ATTO    che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 

02.08.2017; 

VISTA                   la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA                Legge 13 luglio 2015, n. 107, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  L’avviso pubblico di selezione di personale interno per il reclutamento di Esperti e Tutor- 

Fondi Strutturali Europei. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 (FSE-FESR). Programma Operativo 

Complementare (POC). Avviso PON/POC FSE FDR 9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19”- Modulo 

“Schizzi d’arte” Prot. n. 15653/D.34  del 15/10/2021 

  VISTO                  l’elenco delle candidature presentate; 

  VISTI                  gli esiti della valutazione delle candidature pervenute effettuata dalla commissione      

                               Verbale Prot. n° 17960/D.34 del 18/11/2021 

 

 

DECRETA 

 

 

La pubblicazione in data odierna della Graduatoria Provvisoria per il conferimento 

dell’incarico di Esperto Esterno in tecniche di conservazione e/o restauro in riferimento 

al progetto PON/POC FSE FDR 9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19”- Modulo “Schizzi d’arte”: 

 

 NOME E COGNOME PUNTEGGIO 

1 Stefania CALONI 31 

2 Marcella MATERAZZI   13* 

3 Silvia VEGNI 12 

 

 
GRIS01200Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017966 - 18/11/2021 - A.9 - PERSONALE ESTERNO - I

F
irm

ato digitalm
ente da B

A
R

B
A

R
A

 R
O

S
IN

I



* Per la voce “Anni di esperienza professionale nel settore pertinenti all’incarico”, non si è  proceduto alla 

valutazione dei titoli in quanto non è indicato nel CV l’effettiva durata degli incarichi dalla stessa dichiarati. 

Alle presente graduatoria è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione, trascorsi i quali, si procederà 

alla pubblicazione della graduatoria definitiva. 

Il presente provvedimento viene pubblicato nell’apposita sezione di “Pubblicità Legale – Albo on-line” del 

sito internet dell’istituto www.polobianciardigrosseto.edu.it  

 

-  

 

 

La Dirigente 

Barbara Rosini 

GRIS01200Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017966 - 18/11/2021 - A.9 - PERSONALE ESTERNO - I
F

irm
ato digitalm

ente da B
A

R
B

A
R

A
 R

O
S

IN
I


		2021-11-19T10:18:27+0100
	BARBARA ROSINI




